平成 30年 8月 3日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア バ ン ト
代表者名 代表取締役社長 森川 徹治

（コード:3836、東証第一部）
問合せ先 取締役財務担当 春日 尚義

（TEL:03-6864-0100 代表）

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

平成 30年 6月期の個別業績につきまして前期実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30年 6月期個別業績（通期）と前期実績値との差異（平成 29年 7月 1 日 ～ 平成 30年 6月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績 （ Ａ ） 1,743 557 561 478 25.50

当 期 実 績 （ Ｂ ） 1,751 677 679 642 34.22

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 8 119 117 163 ―

増 減 率            （％） 0.5 21.5 21.0 34.2 ―

(注)当社は、平成29年11月1日を効力発生日として普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っ

ております。1株当たり当期純利益は、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定してお

ります。

2.差異が生じた理由

通期個別業績につきましては、管理部門の人員を当社から連結子会社へ異動したことにより、主として人

件費が減少したことで営業利益、経常利益が増加いたしました。また、売上高は横ばいながら、その内訳と

して連結子会社からの配当金収入が増加したことが要因となり税金費用が減少いたしました。その結果、当

期純利益は大幅に増加いたしました。

以 上